
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE III - SETTORE TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 492 del 02/09/2019 

REGISTRO GENERALE N. 492 del 02/09/2019 
 

Determina N. 198 del 30/08/2019 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: avori di realizzazione loculi nel cimitero comunale - Liquidazione fattura al Geol. Ariana 

Cappellucci per redazione indagine geologica  - CIG Z73251C59D - CUP G78C18000070004 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 
Premesso che  : 
 

• con deliberazione del   Consiglio Comunale   n.  18  del   10.04.2019 , dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione    2019/ 2021;  
• con decreto sindacale n. 38  del 30.07.2019   è stata attribuito al sottoscritto la responsabilità del settore 

III°; 
 

Ricordato che:  
-        L’Amministrazione Comunale con deliberazione della G.C. n. 59 del 25.07.2018, ha formulato apposito atto di 

indirizzo per l’esecuzione dei lavori di “Realizzazione  loculi nel cimitero comunale”  nei limiti dell’importo       di 
complessivi € 40.000,00, somme queste in atto previste   nel  bilancio dell’Ente annualità 2018     in parte per  
quanto riguarda i i lavori  al capitolo 30510 art. 2 per € 33.666,60 ed in parte per le spese tecniche al capitolo 
30510 art. 0  per € 6.333,90;  -           

-       con determinazione dello scrivente ufficio n. 84  del 01.10.2018   stato affidato al Geol. Ariana Cappellucci     – 

Via F.P. Michetti, 29 – Scafa (Pe) – p.i. 02035030689 -  C.F.  -----OMISSIS---- – l’incarico professionale  per la 

redazione delle indagini e relazione geologica  per l’importo complessivo di € 624,30;    
-      in conseguenza,   dopo la verifica dei requisiti previsti dalla legge,  è stata posta in essere e quindi 

sottoscritta dalle parti  in data 15.11.2018 la relativa Convenzione; 
 
Considerato che :  

- il suddetto professionista incaricato Geol. Ariana Cappellucci, sopra meglio generalizzato, ha regolarmente 

redatto e consegnato gli atti  richiesti e per l’effetto   ha presentato per la liquidazione fattura n. 1/PA del 
11.07.2019  dell’importo di € 612,30, acquisita agli atti del comune in data 12.07.2019 con prot. n. 7155, 
relativa al compenso professionale per le indagini e relazione geologica in occasione della progettazione  per la  
“Realizzazione loculi nel cimitero comunale”; 

  
Considerato altresì : 

- che gli atti professionali sono stati regolarmente  effettuati redatti e presentati  per cui  può essere liquidata al 

professionista incaricato la somma richiesta con la fattura sopra citata  di   € 612,30   compreso contributo 
EPAP ed  escluso iva  in quanto non soggetto ai sensi dell’art. 1, c. 54-59, L. 190/2014; 

    
- Preso  atto che l’affidamento in argomento è identificato con CIG Z73251C59D 

 
- Preso atto altresì che per l’intervento di che trattasi è stato richiesto CUP G78C18000070004 

 
- che è stata effettuata la verifica di regolarità contributiva presso CIPAG ;   

 
 

D E T E R M I N A 
 

   

1. Di Liquidare al professionista incaricato Geol. Ariana Cappellucci     – Via F.P. Michetti, 29 – Scafa (Pe) – 

p.i. 02035030689 -  C.F.  -----OMISSIS----, – la  fattura n. 1/PA del 11.07.2019  dell’importo 

omnicomprensivo  di € 612,30 (di cui € 600,29 per onorario ed  € 12,01   per contributo EPAP – iva non 
dovuta art. 1 c. 54-59 L. 190/2014) , acquisita agli atti del comune in data 12.07.2019 con prot. n. 7155, 
relativa alle operazioni professionali effettuate consistenti in indagini e relazione geologicain occasione dei lavori 
di “Realizzazione loculi nel cimitero comunale” , così   come   da incarico in premessa indicato; 

  
2.  Imputare la complessiva somma necessaria per gli scopi di cui sopra di € 612,30   a favore del Geol. Ariana 

Cappellucci     – sopra meglio generalizzato  - al capitolo 30560  articolo 0 - P.C. 2.02.03.05.001 – CP – 

bilancio 2019/2021 annualità 2019   (impegno n. 605/2018);     

  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 492 del 02/09/2019 

3.  Dare atto che il Responsabile del procedimento è lo scrivente Arch. Giuseppe Spoleti e che non esistono 
incompatibilità di alcun tipo né dirette né indirette in relazione al presente  procedimento/atto. 

 
4.   Trasmettere la presente determinazione al responsabile del settore finanziario per il relativo visto di regolarità 

contabile e per il materiale pagamento alla ditta sopra citata.  

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 623 del 30/08/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Arch.  SPOLETI GIUSEPPE in data 

30/08/2019. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 623 del 30/08/2019 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2019 1075 1 605 --------- OMISSIS --------- 612,30 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa DI COSTANZO CATIA il 

02/09/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 840 

Il 02/09/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 492 del 02/09/2019 con oggetto: 

avori di realizzazione loculi nel cimitero comunale - Liquidazione fattura al Geol. Ariana Cappellucci 

per redazione indagine geologica  - CIG Z73251C59D - CUP G78C18000070004 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. SPOLETI GIUSEPPE il 02/09/2019.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


